

質 問 回 答 書

工事(委託)名	太平川水管橋塗装工事
---------	------------

回答課所室: 上下水道局水道維持課

質問回答月日: 令和8年9月15日

No.	質問および回答内容	
1	質問	本工事は冬季施工となりますが、足場工の設計内容に屋根等の設置が含まれていないと見受けられます。 水管橋塗装工事における足場上部への屋根等の設置について、発注者として設置を想定しているかご教示願います。 また、屋根等の設置が必要となる場合、その費用について設計変更の対象となるか併せてご教示願います。
	回答	足場上部への屋根などの設置については、積雪前の施工完了を見込んでいるため想定していません。積雪時期が早まったり、関連工事の影響で積雪時期に施工することになり屋根の設置が必要になった場合には、協議により設計変更の対象となり得ます。
2	質問	
	回答	
3	質問	
	回答	